
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DECRETO
N. 16 DEL 07/06/2021 PROT. 

OGGETTO: Revoca ai sensi dell`art. 21-quinquies della L. n. 241/1990 del Decreto n. 13 
del 05/05/2021 prot. 6404 di occupazione d`urgenza preordinata all`esproprio e
determinazione, in via provvisoria, dell’indennità per i terreni siti in Trepuzzi 
distinti nel NCEU di Trepuzzi al Foglio 20 Particella 538 (parte) – Ditta 
catastale: SERACCA GUERRIERI Francesco / SERACCA GUERRIERI 
Giuseppe / SERACCA GUERRIERI Vitantonio, per l`attuazione 
dell`investimento pubblico di “Realizzazione di sistemi per la gestione delle 
acque pluviali nel territorio comunale” – CUP C63H18000000002 ** art. 22bis
DPR n. 327/2001 e s.m.i.

IL DIRIGENTE

VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto n. 13 del 05/05/2021 prot. n. 6404 con il quale è stata disposta 
l'occupazione d'urgenza dei terreni distinti in Catasto del Comune di Trepuzzi al Fg. 20 P.lla 538(parte) –  
Ditta  catastale:  SERACCA GUERRIERI  Francesco  /  SERACCA GUERRIERI  Giuseppe  /  SERACCA GUERRIERI  
Vitantonio,  per l'attuazione dell'investimento pubblico di “Realizzazione di  sistemi per la  gestione delle  
acque pluviali nel territorio comunale” – CUP C63H18000000002;
DATO ATTO che in occasione del 27/05/2021, data in cui era prevista l'immissione in possesso dell'area, a il  
sottoscritto aveva dichiarato la necessità di ulteriore attività istruttoria in quanto l'area interessata risultava  
già contenuta nella recinzione della vasca oggetto di lavori di adeguamento, come da verbale in atti; 
VISTO che a seguito dell'ulteriore attività istruttoria sulla documentazione contenuta nell'archivio storico  
del Comune, si è preso atto che l'area in oggetto, per l'intera consistenza della P.lla 538, è già di proprietà  
del  Comune  di  Trepuzzi  per  effetto  di  un  precedente  procedimento  espropriativo  conclusosi  con  
l'acquisizione  dell'ara  a  seguito  di  transazione  sottoscritta  tra  la  proprietà  e  il  Comune  di  Trepuzzi  
(deliberazione di G.C.  n.  595 del  14/10/1989 prot.  16308 del  20/20/1989 “Atto di transazione cessione  
bonaria area terminale fognatura pluviale);

 Decreto  n. 16 del  07/06/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

CONSIDERATO che  quanto  sopra  muta  di  fatto  la  situazione  che  ha  generato  il  Decreto  n.  13  del  
05/05/2021 che, all'epoca dell'adozione del provvedimento, non era comunque pienamente prevedibile;
RITENUTO sussistere pertanto le condizioni di cui all'art. 21-quinquies della Legge n. 241/1990 e s.m.i. per  
poter dichiarare la revoca del Decreto n. 13 del 05/05/2021 prot. n. 6404, in quanto oggi è stato appurato  
che l'area oggetto di intervento, limitatamente al Fg. 20 P.lla 538, è già nella piena disponibilità dell'Ente.
Tutto ciò premesso, visto e considerato

D E C R E T A

1. Di  revocare  ai  sensi  dell'art.  21-quinquies  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  il  Decreto  n.  13  del 
05/05/2021 prot. n. 6404 con il quale è stata disposta l'occupazione d'urgenza dei terreni distinti in Catasto  
del  Comune  di  Trepuzzi  al  Fg.  20  P.lla  538(parte)  –  Ditta  catastale:  SERACCA  GUERRIERI  Francesco  /  
SERACCA  GUERRIERI  Giuseppe  /  SERACCA  GUERRIERI  Vitantonio,  per  l'attuazione  dell'investimento 
pubblico di “Realizzazione di sistemi per la gestione delle acque pluviali  nel territorio comunale” – CUP 
C63H18000000002.

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune e notificato ai proprietari nelle  
forme degli atti processuali civili. 

Lì 07/06/2021
                                                

                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                       f.to Ing. Giancarlo FLORIO

 Decreto  n. 16 del  07/06/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 856 il 07/06/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 07/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 07/06/2021
______________________

 Decreto  n. 16 del  07/06/2021   -  pag. 3 di 3


